
GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Em cumprimento ao princípio constitucional e a Lei Nº 101/2000, estão publicados abaixo Atos Oficiais Adminis-
trativos de Prefeituras, Câmaras Municipais e outros Orgãos Oficiais, que zelando pela transparência das contas 
públicas municipais, coloca à disposição da população documentos diversos para a devida prestação de contas.

A publicação impressa e eletrônica de anexos dos relatórios da Lei de responsabilidade Fiscal-LRF é uma exigência da Constituição Federal que estabelece que 
o Poder Executivo os publicará, até trinta dias após o encerramento de cada bimestre e quadrimestre. O objetivo dessa periodicidade é permitir que, cada vez 

mais, os orgãos de controle externo e a sociedade, conheçam, acompanhem e analisem o desempenho da administração municipal.

Ano XIX  Nº 5166    Rua Prof° Folk Rocha, Nº130 - Sala 206 - Jardim Ouro Branco - Barreiras/Ba Tel .: 77 3612.7476    10 de Junho de 2020

 
 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
CARTA CONVITE nº 003/2020 

 
A Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho - Bahia torna público que o processo licitatório Edital 
Carta Convite nº 003/2020, cujo objeto é a Contratação de empresa para Execução de 
Serviços de Poda de Árvores e Capina, em áreas públicas na sede e 
interior deste Município, conforme descritos no anexo I do Edital, com data de 
abertura e recebimento das propostas, prevista para às 9:00hs do dia 12/06/2020, fica 
PRORROGADO para às 9:00hs do dia 16/06/2020. Informações através do telefone (77) 3657-
2160 e na sede da Prefeitura, na Praça Municipal nº 86 – Centro. Tabocas do Brejo Velho - 
Bahia, 09 de junho de 2020. Joaquim José Marques da Silva - Presidente da Comissão de 
Licitação. 
 
 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
CARTA CONVITE nº 004/2020 

 
A Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho - Bahia torna público que o processo licitatório Edital 
Carta Convite nº 004/2020, cujo objeto é a Contratação de empresas para execução das 
seguintes obras: Serviços de Reconstrução Completa da Praça Mãe França – Parte 01 e 
02 e Serviços de Construção de Quiosque da Praça do Bairro Taboquinha, na sede deste 
Município,  conforme descritos no anexo I do Edital, com data de abertura e recebimento das 
propostas, prevista para às 14:00hs do dia 12/06/2020, fica PRORROGADO para às 14:00hs 
do dia 16/06/2020. Informações através do telefone (77) 3657-2160 e na sede da Prefeitura, na 
Praça Municipal nº 86 – Centro. Tabocas do Brejo Velho - Bahia, 09 de junho de 2020. Joaquim 
José Marques da Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

02Barreiras/BA
10 de Junho/2020

 
 

RATIFICAÇÃO 
Ratificação do Ato de Dispensa de Licitação nº 007/2020 

 
 
O Prefeito Municipal de Tabocas do Brejo Velho, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 
após parecer favorável da Procuradoria Jurídica Municipal; RESOLVE: Ratificar a Contratação de 
empresa Especializada para o Treinamento e Aperfeiçoamento de complementação Técnica 
Profissional de Agentes de Guarda Municipal de Tabocas do Brejo Velho. Homologar o 
referido processo a empresa MASTER SERVIÇOS PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS LTDA - 
ME, inscrita no CNPJ sob o nº 17.523.081.0001-07, com sede na Rua Marechal Rodon, 884-A, 
Centro na cidade de Paulo Afonso, Bahia, CEP 48.602-510. O valor total para a execução dos 
serviços é de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Base legal: artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 
Tabocas do Brejo Velho/BA, 09 de junho de 2020. Humberto Pereira da Silva - Prefeito Municipal. 
 

 
RESUMO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO. 
CONTRATADA: DTSL LOCAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, - CNPJ nº 04.060.194/0001-
71- Contrato nº 106 de 05/06/2020 – OBJETO – Serviços de implantação de Pavimentação em 
Paralelepípedo na Comunidade de Brejinho do Itacarambi 2 neste Município de Tabocas do 
Brejo Velho-Ba, referente a proposta 001754 de 2019, Objeto do CTR nº 1064367-
02/2019/MCIDADES/CAIXA, conforme especificações contidas no Anexo I deste Edital. VALOR: 
R$ 255.302,29 (duzentos e cinquenta e cinco mil e trezentos e dois reais e vinte e nove centavos), 
para o período contratado. VIGÊNCIA: 06 (seis) meses – BASE LEGAL: Processo Administrativo 
nº 018/2020, Carta Convite 001/2020, em conformidade com a Lei nº 8.666/93. Tabocas do Brejo 
Velho – Bahia, 05 de junho de 2020. Humberto Pereira da Silva - Prefeito.  
   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO. 
CONTRATADA: NEWTON MIRANDA GARCIA NETO, Cirurgião Dentista, inscrita no CPF nº 
032.719.175-90, e RG nº 12595860-90 SSP/DF e CRO-BA nº 12939, - Contrato nº 107 de 
09/06/2020 – OBJETO: Serviços Profissionais de Odontologista, no Programa de Saúde da 
Família – PSF, na Unidade de Saúde do Distrito de Mariquita, interior do Município, com carga 
horária de 40 (quarenta) horas semanais. VALOR: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) 
mensais, correspondendo ao valor total de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais), para o período 
contratado. VIGÊNCIA: até 08/08/2020 – BASE LEGAL: em conformidade com o Art. 24, Inciso II, 
da Lei 8.666/93.Tabocas do Brejo Velho – Bahia, 09 de junho de 2020. Humberto Pereira da Silva 
– Prefeito.  
 



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
10 de Junho/2020 03


		2020-06-12T09:59:13-0300
	INSIGHT PUBLICIDADE E PROPAGADA EIRELI:07053173000117




